
ZARZĄDZENIE NR BM 0050.142.2015 

BURMISTRZA MIASTA PSZÓW 

z dnia 6 listopada 2015 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji nad projektem uchwały  dotyczącej wprowadzenia zasad ustalania 

i poboru, terminu płatności i wysokości stawek  opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty 

targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2015r., poz. 1515) oraz Uchwały Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 

listopada 2010r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 

września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu  konsultacji z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.   
1.  Przeprowadzić konsultacje nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i 

poboru, terminu płatności i wysokości stawek  opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2.  Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii na temat w/w projektu uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Podatkowego. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Projekt

z dnia  6 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie  wprowadzenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek  opłaty targowej, 
oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 15 i art.19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz.849 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 613 z późn.zm) oraz 
art. 4 ust.1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity  Dz.U. z 2015r. poz. 1484)

RADA MIEJSKA W PSZOWIE
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie miasta Pszów.

§ 2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadajacych osobowości prawnej, dokonujacych sprzedaży na targowisku. Targowiskami są wszelkie miejsca, 
w których jest prowadzona sprzedaż.

§ 3. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta Pszów w wysokości: 15,00 zł, 
z zastrzeżeniem § 4.

§ 4. 1. Za dokonywanie sprzedaży z samochodu osobowego, dostawczego, towarowo-osobowego:

1) z artykułami rolno-spożywczymi – 10,00 zł

2) z artykułami przemysłowymi – 12,00 zł

2. Za  dokonywanie sprzedaży z ręki, kosza, ziemi, innego pojemnika, wózka ręcznego lub roweru – 2,00 zł

3. Za dokonywanie sprzedaży ze straganu, stoiska lub sprzedaży towaru w innej formie – za 1 m² zajmowanej 
powierzchni:

1) z artykułami rolno – spożywczymi – 3,00 zł

2) z artykułami przemysłowymi – 3,50 zł

§ 5. 1. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

3. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest bilet wydany przez inkasenta. Inkasenci pobierajacy opłatę są 
zobowiązani wydać podmiotowi uiszczającemu opłatę urzędowy dowód  wpłaty za  pobraną kwotę, który podmiot 
zachowuje do kontroli pod rygorem pobrania ponownej opłaty.

§ 6. 1. Jeżeli zajmowana przez podmiot dokonujący sprzedaży powierzchnia jest mniejsza niż 1 m², to 
zaokrągla się ją do 1 m². Powierzchnię zajmowaną przez podmiot dokonujący sprzedaży powyżej 1 m² liczy się 
w pełnych metrach kwadratowych zaokrąglając w ten sposób, że końcówkę powierzchni wynoszącą mniej niż 0,50 
m² pomija się, natomiast końcówkę powierzchni wynoszącą 0,50 m² i więcej podwyższa się do pełnego  m².

Id: 867D3CB9-3584-4D5C-B4DB-92ABCA0EF013. Projekt Strona 1



2. Przez zajmowaną powierzchnię rozumie się jednolity obszar służący podmiotowi dokonującemu sprzedaży 
do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, a w szczególności do ustawiania straganu, stolika lub innego 
przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażnej, magazynowania towarów i składowania opakowań po towarach jak 
również dla potrzeb samego sprzedającego.

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Zarządza się pobór opłaty targowej przez następujących inkasentów:

1) Grażyna Czaplicka,

2) Ewa Leśniewska.

3. Inkasent pobierający opłatę targową zobowiązany jest do jej wpłacenia na numer rachunku bankowego 
Urzędu Miasta Pszów w dniu jej pobrania lub w dniu następnym; jeżeli dzień pobrania jest dniem wolnym od pracy 
należy wpłacić na rachunek bankowy w pierwszy dzień roboczy.

4. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w § 7 ust. 2 za pobór opłaty targowej w wysokości 
20%  pobranych i wpłaconych w terminie kwot.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIV/88/2011 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek  opłaty targowej, oraz zarządzenia 
poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Id: 867D3CB9-3584-4D5C-B4DB-92ABCA0EF013. Projekt Strona 2


